GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACLA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO — A Prefeitura Municipal de Palmácia
através da secretaria de EDUCAÇÃO, comunica a REVOGAÇÃO da CONCORRENCIA
n° 2022.02.15.01 - CP, destinada ao CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA VISANDO RECUPERAÇÃO DE CREDITOS
TRIBUTÁRIOS, TENDO POR BASE TÍTULO JUDICIAL OBTIDO NOS AUTOS DO
PROCESSO N° 005061627.1999.4.03.6100 DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.. Motivo:
razões de interesse público. Fundamentação Legal:  art.  49 da lei 8.666/93. Maria
Iolanda Campos Olinda — Ordenadora de Despesas da Secretaria de EDUCAÇÃO.
Palmácia/CE, em 26 de outubro de 2022.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022.

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREMTLIRA MUNICIPAL DE , irAdA
I CERTIFICO para os devidos fins que o

pRseritrii documento foi piiicapro por arixacao
rio quadro de avisos  am jab  Law.  vide
Lei Municipal n° 31912018

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000.

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

N,81FIIIVSE

2-1411
010 §
121.4' 'ill
Ellgl .44

411,.;241

1!:741141t.i
41114;-<a rq

4Ye,..1-4pas
1"itlif4L 2  slzrag:,2.0
pg;/ilat

(Ii E4i1Z1111

xggxeca#81
g74gAssisx 8-.E;gi 84
NPReEg 41
4WAir; iv sa;laoli 4
isq2V10,,,
OILAge:gi
140.:11

11

palg.82,s
2011E1142

12°  4Alrii
111.941;411
21

Illilifilli ! 	4

114111641

siagg

Ilif ¡Ill

Pilli
ii i: Il  $ gl

Plit .81

ii1481  li
.PRil if

11141 1 1\1

zi
.2
§ 	1 14  2 al)201: 22 111411 1

3  legrei4"8i

!VW IALLgi
141/.0tig

41"4111Mdfilh;
il I.gi IM120111

**8011141:i4111111

i  ¡WI 1

111"i III!!!!:11!:!::!:i!!
ill;-  'Vila
8 	rIalw-g

IIIIIII/1!

,4
Ill -II

OW8

41141 legg:

16111:1

11
leil

I
n
p

¡Ili

gggPL 28AfA
'EgPZ/

V 4Tir4,4
OPP.

4A

"i
fg 2%..2

lintijlilli
i

nliii
iii

Italfl111111111;

Igl10 lq
iTI1111

l
111111

011 	fill
tiolV4W 1942
!Ming:WM:11

.!sisfi Ill # in!
11/1141/11111j11

411114flo!,W!

4:11ifipt1Wilf,
iffillh 11111411

I
Ein:42. 	e
lifIllii MOO

ggitil
111:11

'Sf:Olfg
!Tali Ag143
iltiEl

N1
41e. 4C

01114
Q001' -3
12Pfil
4itilll
11W?

iit2;1*;;
Vq1118,

41'11Z..

tjiLigt2

/
4-griggS°4;
failva;
.2  Wi

1"111'31

Aillq2110

AtiliW 44

1101  '
gip! e

gi
l
i

/..
.54A: 12

el,
liN111181
g%givi.41
3g0.¡Eigis, P

1 4121 	4::
ID g.40

I
LiIll 2-1
IOW 4g17.1,

4Fral

laiig ;11  II

lqii321
40011
i4843:

V20 1
ogst

1101- 3a-4,0
gAT.,11

81t201

0.4414
gle$814.1; i5ig22552 1_.e
01111fli
Rgitagei
igi-ig-3114 „ri,14/ 1
1

WO NI s
.1,0 ant  i
NZigi §4L1

t
2' ! Tid itá 56 gl.a
g 	,aa. Op V44'50

.8413..4

1
,igg!g6  ''
Ea0Pgggi
'ejla45.-gi
1:30441P1
Vg5.91.,E4
Shar Pt"
811V ¡OEM

Eigalgik

-114
gi4a1111-
2_02 .2S .j

4:11i:014
14141 1

altlf

.0!041

i4,91k8V1

.4  so 1
141311

1401t3g

1=4,.010;
gg at -3 •al
121!ifigi

laPp
?1  RA-02  agB E4HR41

til

1IJ

gh
,4
2

1s4
tir 014 .718 0-4:Ogir&A
61A-Egti 18-ii
viaeregl- 11
klifi 	EU

-
k i vs34,1

Hama-1.v

ai
ROI"ft
:bar
IOLA
'PNI4
421:11  hog!
'1411;1 04,1i
iNg

mph
.,,iiA..
gs3,qg;
8
ILI48ll  i

SI.44:4404;

igifill
ait

,

_obL

jiggifli
q00111

li:giiii
Nepalis -,
Hig-40P
11401,11 EFIgelan

1.W04141
ugodgmfg oBt g.rra,f,ed
¡Minh
Fifth gig a

thf

440  VW/
¡gas  681141
4301,;1142 ji
05e;i21 Lleg_11,31.4
2412,12§ssg-S-a_ >s" g J2S''OasAsl
;IF̀ dg'SeSigiN
0'404418  agebt..$g laa
2V2WRO-n2 i
WiAillillici
4tsgsc!..4 i li '4,i8e ¡rzg4 #
ip,i111111,10 =43Tsg li 51.11
N.W4-16  41i
11§1411ginit li-dgpq I 1 g14; Aitge k
14581g2V1  at  -gg. Init  1 's g V 41  ill  100etaftat

2
2

3

zm.
gaig
OL141
zai
k4,1

X0e.

DiÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3

Lsgo
ISSN 1677-7069 	Ng 204,  quarta-feira,  26 de  outubro  de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  14/2022

A Comissao de Licitado torna público que a partir das 16:00 horas do dia 26 de
outubro de 2022 estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de  Preps
referentes ao Pregao Eletrônico N19. 00.014/2022, cujo objeto é o Registro de Prego para
contratação de empresa para prestação de serviços de manutertção preventiva e corretiva,
borratharia, tapeçaria, solda e lavagem nos veículos, caminhões e máquinas das Diversas
Secretaries do Município de Novo Oriente/CE, conforme especificações em anexo. Data de
Abertura das Propostas: 09 de novembro de 2022 das 09:00 as 09:30 horas (Horário de
Brasilia-DF). Data da Dispute de Preços: 09 de novembro de 2022 às 09:30 horas (Horário
de  Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas
(Horário local), na Rua Deocleciano Aragho, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do
site:  www.b1Lorg.br.

Novo Oriente - CE, 25 de outubro de 2022
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 5.011/2022-TP

A Prefeitura Municipal do Município de Pacatuba - CE, através da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente, comunica aos interessados a Revogado da Tomada de
Preps Ng  05,011/2022-TP, destinado a contratagao para obra de drenagem e
pavirnentagao em piso intertravado na Avenida XXI - Bairro Jereissati  III,  verificou-se
equivocas no Projeto Básico durante as etapas de análises do processo. Amparado pelo
art.49 da Lei Federal n' 8.666/93.

Pacatuba - CE, 25 de outubro de 2022
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente

AVISO
TOMADA DE PREÇOS  Ng  8.001/2022

A Comissao de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 27 de outubro de 2022, as 09:30 horas, na Sede da Comissão
Permanente de Licitaçao, localizada na Rua Coronel  Joao  Carlos, ng 345, Pacatuba, Ceara,
estará realizando a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços, da Licitaçao na
modalidade Tomada de  Preps  nu 08.001/2022, com o seguinte objeto: contratação de
prestaçao de serviços e elaboração e envio dos demonstrativos contábeis no sistema
CADPREV e da assessoria técnica no acompanhamento de processos de aposentadorias.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitaçao, no horário de 08:00h as 14:00h.

Pacatuba - CE, 25 de outubro de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da Comissao Permanente de Licita,çao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2510.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitaçao na Modalidade de Pregao Eletrônico que será realizada no dia 09 de novembro de
2022 as 09h:30min (horário de  Brasilia)  no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme especificado no Edital NO  2510.01/2022-PE  corn  o seguinte objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURIDICA PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO
NO ÂMBITO  OA  POLÍTICA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISI-ERICA  SOCIAL - SUAS E CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO AOS PROFISSIONAIS DA  AREA
DE FORMA PRESENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E DA CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE

' PACOT1/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, Avenida
Coronel Jose  Cicero  Sampaio - N9  663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h as
12:00h  site  do ww.tce.ce.gov.billicItaçaes e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

Pacoti/CE, 25 de outubro de 2022
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N0  2022,02.15.01 - CP

A Prefeitura Municipal de Palmada através da Secretaria de EDUCAÇÃO,
comunica a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA ng 2022.02.15.01 - CP, destinada a
Contrataçao de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria visando Recuperagao de
Créditos Tributários, tendo por Base Titulo Judicial obtido nos autos do Processo  Ng
005061627.1999,4.03.6100 do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e
condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital.
Motivo: Razões de interesse público. Fundamentaçao Legal:  Art.  49 da Lei 8.666/93.

Palmicia-CE, 25 de Outubro de 2022
MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  5/2022

A Presidente da Comissao de Licitaçeo da Prefeitura Municipal de Paraipaba
comunica aos interessados que a Concorrência Pública  al'  005.2022, cujo objeto é a
contratagho de empresa para execuçao dos serviços de reforma e ampliagao das escolas
Francisco  Cipriano  Moreira e Luiza Barroso Braga no Município de Paraipaba, com data de
abertura prevista para as 09h0Omin do dia 08 de novembro de 2022, foi Adiada. A nova
data de abertura  sera  As 09h0Omin do dia 25 de novembro de 2022, motivada por
alterações no Projeto. O Edital retificado poderá ser obtido junto a Comissao, e no sitias
eletrônicos municiplos-licitacciesece.ce.gov.brk www.paraipaba.ce.gov.be

Paraipaba - CE, 24 de outubro de 2022
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da  CPL

(7)
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hnPintsnver.ln.govibriautenticIdade.htrnl,  pen  coriigo DS31)202210261:07110

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Ng  2022.10.26.001-GM

O Presidente da Comissão Permanente de Licitagao, localizada a Travessa
Tiradentes Na 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 28/11/2022, as 09h,
realizará licitação de Concorrência Pública Na 2022.10.26.001-GM,  cujo objeto: Contrataçao
de empresa para construçao e instalaçao de poços tubulares com rede de energia em
diversas localidades no município, conforme projeto em anexo, parte integrante do
processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicaçao, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h,  Oil  pelo portal do ICE:
http://wwwece.cegov.brilicitacoes.

GABRIEL  JOSE  FERNANDES NORONHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISOS

Processo n9  002/2022/SDS-TF
A Comissao Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará

abrindo os envelopes de Propostas de Pregos das empresas habilitadas referente ao
Processo na 002/2022/SDS-TF, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
00 MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, no dia 28 de outubro de 2022 as 10h0Omin (dez floras).
Demais informações, nos  dies  úteis, na Prefeitura Municipal, situada h Rua 04,  sin,  Prefeito
Araci Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 9941S-8615, MI

naiad°  de atendimento ao público de 07:00 as 13:00h e 14:00h às 17:00h e também nos
sites  httpsallicitacoesece.ce.gov.br/ e https://www.pararnoti.ce,gov.br/ficitacao.phpa.

Processo ng 002/2022/SMS-TP
A Comissao Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará

abrindo os envelopes de Propostas de Pregos das empresas habilitadas referente ao
Processo ng 002/2022/SMS-TP, cujo objeto d: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ARAMIS PAIVA DO MUNICIPAL
DE PARAMOTI - CE, no dia 27 de outubro de 2022 as 15h0Omin (quinze horas). Demais
informações, nos dias ateis, na Prefeitura Municipal, situada A Rua 04, s/n, Prefeito Araci
Santos, Paramota Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horario de
atendimento ao público de 07:00 As 13:00h e 14:00h às 17;00hs e também nos  sites
https://licitacoesece,ce.gov.br/ e https://www.paramolace.gov.br/licitacao.phpa.

Paramoti-CE, 24 de outubro de 2022
JOSE  HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  30/2022-PE

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se
encontra h disposigao dos interessados, a acitaçao na modalidade Pregao na forma
Eletrônica, ng 30/2022-PE, Processo  nn  2022.10.20.53-PE-ADM,  do tipo Menor Prego por
Item, cujo objeto é a aquisiçao de patrulha mecanizada (trator e equipamentos agricolas),
destinados a Secretaria de Agricultura e Pesca do Municipio de Pentecoste. A realizar-se no
dia 10 de Novembro de 2022, as 13:30hs (horario de  Brasilia),  no portal
wvAv.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de
Licitagao, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste - Estado do
Ceara, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 e nos  sites
www.tce.ce.gov.br  / Portal www.comprasgovernamentais.gov.br.

Pentecoste - CE, 25 de outubro de 2022
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 28/2022-PE

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica, ng 28/2022-PE, Processo ti5  2022.10.11.50-PE-EME , do tipo Menor Preço por
grupo, cujo objeto é o Registro de Preço pare futures e eventuais aquisições de  kit
pedagógico de robótica, placas, módulos e componentes eletrônicos para reposiçao, bem
como a formaçao inicial e continuada dos educadores, destinados ao desenvolvimento de
robótica educacional junto as escolas de Ensino Fundamental no Município de Pentecoste.
A realizar-se no dia 10 de Novembro de 2022, as 09:00 (horário de  Brasilia),  no portal
www.comprasgovernamentals.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na  sale  da
Comissao de licitaçao, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste
- Estado do Ceara, e nos  sites  wwwece.ce.gov.br  / Portal
www.comprasgovernamentais.govibr, www.pentecosteee.gov.br. Maiores informações
gelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 991046246.

Pentecoste - CE, 25 de Outubro de 2022
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato resumido do  It  Aditivo ao Contrato II° 001 - 2022.03.10.14-TP-ADM, firmado entre
a Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Construtora Nova Hidrolandia EIRELI,
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo  it,  inciso II, da Lei n9
8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior
pactuado, por mais 04 (quatro) meses, tendo inicio 30 de Setembro de 2022 ate 80 de
Janeiro de 2023. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de
infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Construtora Nova
Hidrolandia EIRELI, Francisco Jerberson Timbó Mega!flees, CPF: 817.627.633-20
Proprietário. Pentecoste (CE), 30 de Setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 10.24.01/2022

O Presidente da Comissao Permanente de Licitação torna público que

se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços ng

10.24.01/2022. que  sera  realizado dia 11/11/2022. As 09h, cujo objeto:

Contratação de empresa especializada para reforma da Escola Municipal de

Educaçâo Básica Maria  Nair  de Vasconcelos, através da Secretaria de Educação

e Juventude do Municipio. Outras informações e aquisiçao do Edital os

interessados deverao dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: Juvenal Gondim, ne. 221.

Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no hordrio das 0811 às 14h.

JOSIMAR GOMES SOUSA

Docurnento asenatio digitalmente conforme  MP  ris 2.200.2 de 2e/CP3/2001.
nee  lostaul a Infraestretura de Chaves EüblIcas erasileira • ICP•Brasit. 	ti